
1.1Dotační program Podpora památek místního významu v Jihomoravském kraji v roce 2018 

 

Kontakt: 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kultury a památkové péče, 
Žerotínovo nám. 449/3, 601 82, Brno, tel. 541 652 322 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Bc. Petra Kynclová, kynclova.petra@kr-jihomoravsky.cz 

Informace o 
programu:  

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/  

 

Cíle dotačního programu: 

Cílem dotačního programu je podpora obnovy veřejně přístupných drobných památek místního 

významu, tj. drobných staveb a objektů nebo jejich částí s nepopiratelnou kulturněhistorickou 

hodnotou, které nejsou prohlášeny kulturními památkami podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.  

Předmět dotace: 

 podpora obnovy drobných kapliček, křížových cest, zvoniček, božích muk, křížů, exteriérových soch a 

sousoší, byst, náhrobků či připomínek slavných událostí, rodáků a osobností. Podporována nebude 

taková obnova stávajících drobných staveb a objektů, která by způsobila neodborným zásahem 

devastaci či narušení původního rázu objektu. 

Výše dotace:  

minimální výše dotace: 20.000,- Kč, maximální výše dotace 50.000,- Kč  

Příjemci dotace: 

 Fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem památky místního významu nacházející se na území 

Jihomoravského kraje. 

Alokovaná částka:  1.500.000,- Kč 

Termín podání žádostí: od 14.02.2018 do 28.02.2018 

 

mailto:kynclova.petra@kr-jihomoravsky.cz
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/

